遂昌县人民政府办公室
关于做好2017年度遂昌县无偿献血工作的通知
各乡（镇）人民政府、街道办事处，县政府直属各单位：

无偿献血工作关系到生命救治和人民健康保障，根据《2017年度丽水市无偿献血工作安排》（丽政办发【2017】28号）文件精神，经研究同意，现将2017年度无偿献血相关事项通知如下：

一、工作目标

完成市政府下达的计划无偿献血量942升，1-3月已完成全血采集量198.1升，4-12月目标献血量743.9升。团体献血目标量（人次）900人次。无偿献血占临床用血比例达到100%以上。

二、工作要求

（一）切实加强组织领导，提高对无偿献血的认识。无偿献血事关临床用血的需要和安全，与人民群众生命健康息息相关，是一项利国利民的公益事业，也是全社会共同的责任。各单位、乡镇(街道)要从构建和谐社会的高度，充分认识无偿献血工作的重要性，切实加强组织领导，指定专人负责，明确责任，落实措施，积极做好无偿献血的动员、组织协调和预约安排工作。各牵头单位负责牵头本系统的献血活动，至少在集中献血月组织一次大型献血活动。
（二）积极推进宣传教育，营造良好的献血氛围。各单位、乡镇(街道)要加强献血宣传教育工作，采取多种形式、多种渠道大力宣传《中华人民共和国献血法》，普及无偿献血科学知识，宣传无偿献血工作中的先进典型，不断增强公民无偿献血的责任感和光荣感，营造良好的社会氛围。

（三）扎实开展组织动员，拓宽献血人群领域。各单位、乡镇(街道)要充分发挥领导干部以及共产党员的模范带头作用，积极动员本单位18至55周岁健康公民参加无偿献血，县政府将年度献血目标纳入部门和乡镇（街道）的考核，合力完成市政府下达给我县的任务指标。
（四）居住人口在万人以上的乡镇(街道)和职工人数在300人以上的机关企事业单位需组织1次团体献血。乡镇(街道)和机关企事业单位组织团体献血的请提前15天与县卫生计生局联系，以方便市中心血站落实采血车辆，联系人：刘如兰；联系电话：8130765、678690。
附件：1.2017年度遂昌县无偿献血工作计划

      2.2017年度遂昌县团体献血工作安排

（此件公开发布）

附件1

2017年度遂昌县无偿献血工作安排

一、2017年度各乡镇无偿献血工作安排

	行政区域
	计划无偿献血人数（含街道办事处、乡镇政府工作人员）

	妙高街道
	150

	云峰街道
	100

	大柘镇
	50

	石练镇
	50

	北界镇
	30

	新路湾镇
	50

	金竹镇
	60

	王村口镇
	35

	黄沙腰镇
	35

	三仁乡
	42

	安口乡
	35

	濂竹乡
	20

	湖山乡
	50

	应村乡
	40

	高坪乡
	25

	焦滩乡
	15

	龙洋乡
	20

	蔡源乡
	15

	西畈乡
	20

	柘岱口乡
	35

	合计
	877

二、2017年度县级各单位无偿献血工作安排

	单位
	计划献血人数
	牵头单位

	一、党群系统
	53
	县委办、县府办

	县委办
	3

	县人大办
	2

	县府办
	6

	县政协办
	2

	县纪委、县监察局
	9

	县委组织部
	2

	县信访局
	1

	县直机关党工委
	1

	县委老干部局
	1

	县编委办
	1

	县总工会
	2

	团县委
	2

	县妇联
	1

	县史志办
	1

	县档案局
	1

	县行政审批服务管理办公室
	2

	县机关事务管理局
	12

	县工商联
	1

	县委党校
	3

	二、政法系统、驻遂部队
	     74
	县政法委

	县委政法委
	1

	县法院
	7

	县检察院
	6

	县公安局
	52

	县司法局
	6

	县消防大队
	1

	县人武部
	1

	三、宣传系统
	373
	县委宣传部

	县委宣传部、文明办
	2

	县文广出版局（体育局）
	8

	县广播电视台
	11

	县文联、县社科联
	1

	县红十字会
	1

	县新闻传媒中心
	3
	县委宣传部

	县广播转播台
	1

	华数广电网络有限公司
	6

	卫生计生系统
	120
	县卫生计生局

	其中：县卫生计生局
	5

	    县人民医院
	60

	  县中医院
	20

	下属单位及卫生院
	35

	教育系统
	220
	县教育局

	其中：县教育局
	10

	全县各中小学校、职业中专
	210

	四、财贸系统
	40
	县财政局

	县财政局
	18

	县国税局
	4

	县国资公司
	2

	县供销社
	2

	县市场监管局
	13

	县公积金管理中心
	1

	五、发计系统
	62
	县发改局

	县发改局
	5

	县建设局
	29

	县科技局
	2

	县统计局
	3

	县旅委
	3

	县旅发公司
	2
	县发改局

	县人力社保局
	11

	县综合执法局
	6

	县科协
	1

	六、经贸系统
	34
	县经商局

	县经商局
	4

	县交通运输局
	19

	县安监局
	2

	县招商局
	1

	县工业园区管委会
	3

	县环保局
	5

	七、农口系统
	87
	县农业局

	县农办
	3

	县农业局
	11

	县林业局
	38

	县水利局
	11

	县国土局
	12

	县民政局
	5

	县气象局
	2

	县移民办
	1

	县残联
	1

	县九龙山保护区
	3

	八、金融系统
	58
	县人民银行

	工商银行遂昌支行
	10

	中国银行遂昌支行
	5

	人民银行遂昌支行
	5

	建设银行遂昌支行
	5

	农业银行遂昌支行
	3

	中国人保遂昌支公司
	10

	中国人寿遂昌支公司
	10
	县人民银行

	平安保险遂昌支公司
	10

	九、规模企业
	841
	县工业园区

	县供电公司
	60

	利民化工有限公司
	35

	凯恩特种材料有限公司
	90

	金矿有限公司
	60

	新宏钢制品有限公司
	100

	遂钢金属制品有限公司
	148

	元立金属制品有限公司
	138

	遂金特种铸造有限公司
	35

	绿源木业有限公司
	25

	新立焊接材料有限公司
	20

	鑫五机械有限公司
	25

	峰力金属制品有限公司
	23

	元立国际饭店有限公司
	20

	凯兴商业管理有限公司
	17

	神剑保安服务有限公司
	45

	合计
	1622

说明：1.除妙高街道外，各乡镇、街道计划献血人数按2016年末公安局发布的人口统计报告中乡村人口数的千分之五估算。

2.各机关、部门和企事业单位的计划献血人数按单位职工人数10%估算。

3.“计划献血人次”是指2017年全年的计划献血人次，年度内各单位献血的人次数均计入该单位的献血总人次。

附件2

2017年度遂昌县团体献血工作安排
	时间
	单位
	目标人次

	6月
	云峰街道
	80

	元立集团
	150

	金矿
	50

	石练镇
	30

	大柘镇
	30

	8月
	妙高街道
	80

	电力公司
	50

	公安系统
	50

	湖山乡
	30

	金竹镇
	40

	银行系统
	50

	11月
	卫生系统
	120

	教育系统
	150

	凯恩纸业
	60

	林业局
	30

抄送：县委各部门，县人大常委会、政协办公室，县人武部，县法院，县检察院。
遂昌县人民政府办公室                      2017年6月6日印发

遂昌县人民政府办公室文件

遂政办发〔2017〕42号

遂昌县人民政府办公室

    2017年6月2日

1
—  —

— 11 —